
  2008-12-03 Sid 1(2) 

   

Pressmeddelande    

 

SKF och ABB årets förebildsföretag i ansvarsfullt 
företagande 
 
SKF har det bästa miljöarbetet bland svenska börsföretag. Kullagerjätten får 
utmärkelsen för tredje året i följd. Det ger dem sju stjärnor av sju i Folksams 
senaste index för ansvarsfullt företagande. För andra året i följd utses ABB till det 
företaget som är bäst på arbete kring mänskliga rättigheter, vilket ger dem sex av 
sju stjärnor i indexet. Bäst resultat om miljö- och MR-betygen slås ihop får Volvo 
Lastvagnar. 
 
Folksams index för ansvarsfullt företagande bygger på de svenska börsföretagens 
offentligt redovisade arbete med socialt ansvar och miljö och genomförs i år för tredje 
gången. 
 
– Resultatet är både glädjande och skrämmande, säger Carina Lundberg Markow, chef 
för extern bolagsstyrning hos Folksam. Det är glädjande att så många företag faktiskt 
tar hållbarhetsfrågorna på allvar men också skrämmande att så många än i denna dag 
ignorerar inte bara de miljörisker och verksamhetsrisker förknippade med mänskliga 
rättigheter, utan också är oförmögna att se vilka möjligheter som ett ansvarsfullt 
företagande kan skapa. Är dessa styrelser verkligen övertygade om att de inte riskerar 
lönsamhetsproblem genom sin blindhet för hållbarhetsfrågor?  
 
SCA och Volvo noterar miljöbetyg som ger dem andra och tredje plats efter SKF, 
medan Electrolux och Astra Zeneca kommer tvåa och trea efter ABB när det gäller 
mänskliga rättigheter. 
 
Genomsnittsbetyget för alla 259 undersökta börsbolag är tre av sju stjärnor, för såväl 
miljö- som MR-arbetet. 
 
Skogsbranschen fortsätter nå goda resultat och topplacerar sig även i år, både inom 
miljö och MR (fem respektive fyra stjärnor). Kemi-, olja- och gas gör sämst ifrån sig i 
MR-arbetet, (två av sju), och media- och underhållning hamnar i miljöbotten (en av 
sju).  
 
Det är tydligt att när kraven ökar vad gäller börsvärde, ägarspridning och omsättning, 
desto bättre är företagen med sitt arbete med mänskliga rättigheter och miljö. Företagen 
på Large Cap det vill säga de med störst börsvärde, omsättning och ägarspridning, 
lyckas genomgående bättre med miljö och MR än företag på Mid och Small Cap. 
 
– Större företag har en större möjlighet att arbeta systematiskt med hållbarhetsfrågor, 
konstaterar Carina Lundberg Markow. Det är angeläget att även mindre företag tar sig 
an frågorna på ett seriöst sätt. Alla kan inte göra allt men alla kan göra något.  
 
Årets index visar att 55 företag inte redovisar någon information alls som beskriver 
beredskap för hantering av miljörisker, exempelvis Metro, Netonnet och Öresund. 
Beträffande mänskliga rättigheter är det 14 företag som inte redovisar någon 
information om detta arbete, exempel här är Avanza, Betsson och Öresund. 
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För mer information besök: www.folksam.se/testergodarad/ansvarsfulltforetagande 
 
För ytterligare information:  
Carina Lundberg Markow, chef extern bolagsstyrning Folksam, telefon 08-772 62 31, 
0708-31 59 71 
Nina Bönnelyche, bolagsanalytiker Folksam, telefon 08-772 65 17, 0708-31 53 83 
  


